关于开展2012年硕士研究生调剂复试工作的意见

各位考生：

2012年我校硕士研究生复试方案即将陆续公布，为了大家及时的了解我校硕士研究生招生的调剂政策，现将我校2012年硕士研究生调剂复试工作意见说明如下：

一、申请调剂的基本要求

1. 按照国家有关文件规定，调入我校的考生必须符合以下条件：

①本科毕业院校须是国家重点本科院校全日制本科毕业生或者本科专业所依托的学科为国家级、省部级重点学科。
②符合招生简章中规定的调入专业的报考条件。

③调入专业与第一志愿报考专业相同或相近。

④考生初试科目与调入专业初试科目相同或相近，其中统考科目原则上应相同或相近，考生调入专业为工学、经济学、管理学时，调出专业考试科目应含统考数学。
⑤初试成绩必须同时达到其调出专业所在学科门类和调入专业所在学科门类的A类地区复试分数线。
⑥各学院自定的其他要求。

2. 调出我校的考生须满足其调入学校所在地区国家分数线基本要求。

3. 所有调剂考生必须通过中国研究生招生信息网调剂系统进行，未经调剂系统录取的调剂考生不予认可。

二、调剂时间

具体时间以各学院复试方案规定时间为准。

三、调剂程序

1. 调入我校的考生须按以下程序办理（各环节缺一不可）：

考生登陆中国研究生招生信息网填报调剂志愿―→考生下载调剂申请表―→送申请表到拟调剂学院教学秘书处(导师、院系审核并签署意见)―→研招办审核―→考生登录中国研招网进行复试确认―→研招办调取考生报考档案―→学院组织考生复试―→确定拟录取名单进行网上录取―→考生网上确认

注：各学院研究生教学秘书联系方式请点击：研究生教学秘书联系方式。

2. 调出我校的考生须按以下程序办理：

1）接收单位开具接收函：考生自行联系第二志愿接收单位，慎重考虑后确定一个单位，让接收调剂单位研究生招生办公室出具调剂接收函；；

2）考生提交个人申请：请下载填写《华中农业大学2012年硕士上线考生调剂至外校申请表》（点击可下载），到报考院系签署意见并盖章登记（未上A类线考生无需学院盖章）；

3）到研招办办理手续：我办在收到拟接收单位的调剂调档函后会将来函信息通过复试信息平台及时发布在网上，考生持本人身份证、调剂函和申请表到我校研究生招生办公室办理初试试卷转移手续。由于考生材料只能寄送一个接收单位，请考生慎重签名；

4）缴纳档案特快专递费30元。外地考生可以通过邮局汇款（不要用密码电汇！收款地址为：武汉市狮子山街1号华中农业大学研究生招生办公室430070）。请在汇款收据上标明准考证号后传真到027－87281816；

5）以上手续也可委托他人办理，请代理人携带本人有效身份证件。我办不向考生寄发纸质成绩单，确有需要者请通过成绩查询系统打印后到我办盖章。
其他未尽事宜请关注我办网上通知。

                                   华中农业大学研究生招生办公室

                                      二〇一二年四月二日